de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

198 10.302.0018-2.093 05 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 48.600,00 

TOTAL 48.600,00  

Art.

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 2.049.690,00 (dois milhões, quarenta e nove mil, 
seiscentos e noventa reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.02.01 COORDENADORIA CONSULTIVA ADMINISTRATIVA 

017 03.091.0002-2.060 01 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 83.440,00 

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no valor de R$ 
48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.07.01 DEPART. ADMINISTRATIVO DA S. M. S. 

198 10.302.0018-2.093 05 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 48.600,00 

TOTAL 48.600,00  

Art.

[...]

de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o Poder 

Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de Presidente 

Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação Parcial ou Total de 

Dotação Orçamentária, no valor de R$ 2.049.690,00 (dois milhões, quarenta e nove mil, 
seiscentos e noventa reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.02.01 COORDENADORIA CONSULTIVA ADMINISTRATIVA 

017 03.091.0002-2.060 01 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 83.440,00 

Unidade: 02.03.01 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO